Sextū

Preceptum

nam in luxurie pccō demon sp
bimos hoies luctur. et emit p
viliissō preccō fede et momēta
nee delectacōis. Tercō luxuria
ē abluiminabil ppter triplices
eius effect⁹. Prīm⁹ ē. qz luxu
ria est multū efficax ad capiē
dū hvie. Vn numeri. xxiiij. ba
laam eā elegit. ad vincendū
israhel. quē alias vincere neq
uit. sapientissimos cecavit. ut
salomonē et dawid fortissim⁹
deicet ut sampsonē. Secūd⁹
ē. qz luxuria ē potes ad retinen
dum in malo. Vnde pū. xxiiij.
fouea profunda os alienē simi
lis vulture. cui iratus est dñs. m
cidebat in eā. Qui enim hoc vicō
laborat. vix pot capere ea qz dei
sunt. i. cor. iiij. Aialis homo nō
capit ea qz sūt dei. Et dān. xiij.
In semib⁹ de quib⁹ dicitur. de
clinauerūt oculos suos ut nō
viderent celū. nec recordaren
tur iudicorū iustorū. vnde qz
vxore duxit. non se excusauit
cū alij se excusaret de vniendo
ad coniunū. ut pat; luce. xiij.
Terti⁹ effect⁹ ē qz durissime
fuituti subicit. Annimā enī no
bilissimam facit seruire corpori.
et ei⁹ turpissimo mēbro totū
corp⁹ siue hominē facit seruire
mulieri. Vn tuli⁹ Ego nullū
liberdico cui mulier impat. le
ges impome. what. remendū
est. abicit. abrūdū est. hūc er

Capitulū

Prīmū

go nō modo keruū. h̄ nequissi
mum huiū iudico. **M**alitia f
etia; hui⁹ vicij pt; ex septem
filialib; qz enumēat greg. xxxi.
mōr. que sunt cecitas mentis
Incoſideacō. pcipitacō. amoē
fui. odiū dei. affectus pnti s se
culi. horror et desperacō futuri.
quaz pprietates ostēdit scūs
eth. 2.2. q. Chij. di. **R**uādo infe
riores potentie whemēter affi
tiūt ad obiecta sua: oſequēs
est qz supiōres vires deordine
tur et impediātūr i suis actib;
p vitū aut luxurie appetitus i
ferior sc; occupiscibilis whemē
ter intēdit obiecto suo. sc; de
lectabili ppter whlementā de
lectacōis. et ideo consequēs ē
qz p luxuriā maxime supiores
vires deordinentur. sc; racō. et
wlūtas. Sūt aut racōis qua
tuor act⁹. Prīm⁹ qdē ſimpler
intelligētia. que cōprehendit
aliquē finem ut bonū. Et hic
act⁹ impeditur p luxuriā fm
illō dān. xiij. Speties decepit
te. et cōcupiscētia ſbuerit cor
tuū. Et qz tum ad hoc pomitur
cecitas mentis. Scđus actus
est cōſiliū de hījs que sūt agē
da ppter finē. et hic etiā impe
ditur p occupiscētā luxurie. Et
qz tum ad hoc pomitur precipita
cō que importat ſbtractione
conſilij. Terti⁹ est iudicū de
agēdis. Vn dān. xiij. **S**eneſ

Sextum

Præceptum

auerterū sensū suum ut nō re-
cordarentur iudicorū iustorū
Et q̄tū ad hoc ponitur mēdi-
deracō. Or̄tus est p̄ceptū racō-
mī de agendis. quod etiā īmpe-
ditur p̄ luxuriā. ne exeq̄tur q̄d
decreuit eē faciendū. Ex pte au-
tē voluntatis cōsc̄qtur duplex
actū mordiat⁹. quorū vñ⁹ est
appetit⁹ simis. Et q̄tum ad hoc
ponitur Amor sui. q̄tū sc̄; ad
delectacōe; quā iordiate appe-
tit. Et p̄ opositum odiū dei. ī
q̄tum de⁹ phib⁹ delectacōem
ocipitā. Ali⁹ est aut̄ appetit⁹
eoz q̄ sūt ad finē. a q̄tum ad
hoc p̄nitur affect⁹ p̄ntis seculi
in q̄tū sc̄; in eo vult frui volup-
tate. Et p̄ opositū ponitur de-
spacō futuri seculi. Quia dū mī-
mis detinetur carnalib⁹ delecta-
cōib⁹. nō curat pueire ad spūa.
leash; eas fastidit. Quo ad se-
cūd p̄nci. nōnd ē q̄ conlurū;
az septē fūt r̄media. Nā cū luxu-
ria sit igmī q̄dā. ollā semiali-
um vasorū calefaciens: op̄; ut
q̄s v̄l aquā frigidā ī ignē pīci-
at. a ligna s̄b̄hat. v̄l ollā ab
igne semoueat. Vñ p̄mū reme-
dū ē cōn luxuiā ut ad aquā re-
currat frigidā ad fr̄z. se īfrigi-
dādo. v̄l lacmis se rīḡ; . v̄l ali-
quā aquā tribulacōis sibi ītē-
tet. ut disciplinā bonā q̄s sibi
det. v̄l flagellet se fortif̄. v̄l ca-
pillis se t̄hat barbe v̄l capiti⁹.

Capitulum

Primum

v̄l t̄bulacōe; ifermī v̄l altius
saltem p̄ maginet̄. Jo Eccī. xi.
Malicia vñ⁹ hore obliuionē
fāc̄ luxurie multe. Sic ī vitas
p̄m. p̄ q̄ mulierem hospitās
tēptabatur. cādela accēla oēs
digitos obussit. dices. Si hūc
ignē sufferre neq̄s: quō fustie
res ifernalē. vñ nō mir si q̄z
dā aie dom⁹ luxurie igmī ocre-
mat. q̄ aquā t̄bulacōmī assu-
mē tardat. Secūd remēdū ut
tēptat⁹ mateia; luxurie. ut sūt ci-
bi; v̄ potus nocui p̄ abstinentā
subtrahat. Et sicut deridēd⁹ fo-
ret q̄ diceret sibi displicere do-
mū suā incinerari. q̄ accense do-
mū ītūne fasciculos flāmige-
ros īcīer; Sic qui luxuria ar-
det. a carnes vīmū. ī cetra super-
flua non vitat. Nā bī ligna fil-
ue exādescit igmī. Et bī virtu-
tē hominis sic iracūdia illi⁹ eit.
dicitur Eccī. xxvij. Tertiū re-
medium. ut quis se elonget ab
igne luxurie v̄isu. auditu. ta-
ctu et cohabitatione mulierū
quantum valet. quod iubet
apostolus prima Corī. sexto
dices. Fugite fornicacionē. vbi
ambrosius. Cum alijs nempe
vicijs potest exspectari confli-
ctus. hanc fugite. ne approxi-
metis. quia non potest aliter
melius vīci. In cuius exem-
plum Joseph fugiens palliū
ī māu mulieis r̄liqt gen. xxxix.

Sextū

Preceptum

h a saluabitur aia ei? **¶** Quar-
tum remediū. Cū luxuria non
sit qualiscūq; ignis. h iferna-
lis: oracōe opus est. Et sicut
pacientes hūc ignem qui infer-
nalis dicitur. vel sancti anteo-
nij. non recedūt de eccīa sācti
anthoni mīsi liberētur. Sic ca-
les mīsi iuuētur. ab oracōe nō
cessent. et adiutus deber; quis
sancto grās quotidie agere
q; ēū iuuē. hoc remediū doceat
sap. vii. Scīui q; non possum
aliter esse continēs mīsi de⁹ det.
et hoc ap̄m erat sapiē scire cui?
esset hoc donū. adij dñm et de p̄-
catus sum illū. **¶** Pāliter autē
virgīnī virgīnū hic seruēdū
est. h a wtis stultis et indiscré-
tis eauendū. **¶** Quintū reme-
diū ē occupacō seu labor. Sūt
enī tria i hōie occupāda. vi
delic̄. mens p̄ncipalissime. se-
fualitas. et corp̄. ne otū habe-
ant. alias p̄ has tres p̄tes. ve-
lut p̄ tīmas tēptacō intrat. vñ
i vita sp̄m pres dixerūt occu-
patū vno. ocoſū vēo plurib;
demoib; tēptari. Et Hern. oī-
um tēptacōnū et malaz cogi-
tacōnum sentina est mers otū
um. Et Jero. ad rusticū. **¶** Ep̄
aliquid op̄is facito. ut te dy-
bol̄ iuueniat occupatū. mens
enīm occupāda ē meditacōe
scripturā. vñ Jero. ad rusticū
cum Ama scripturāz studia. et

Capitulū

Prīmū

carmis vīta non amabis. Se-
fualitas aliquo tristabili ca-
stigāda est. ut in primo mem-
bro dictū ēne lasciviat. Cor-
p̄ etiā corporal labore grauan-
dū est interdū. Vñ i vita spa-
trū. pater cum esset artifigul̄
et nimis impugnaretur a for-
mace; figurauit de luto vxo-
re corpori q; dixit. Ecce nūc p̄ te
et vxore laborare oportet. et p̄tq;
paucos dies cum tēptacō nō
cessasset: figurauit de luto filiā
dices. ecce nūc et filiā nutrie
oportet. Cūq; labore nīmīum
exaretur. dixit corpori. **¶** Si
hūc labore ferre nō vales: no-
li formicari. Quā diligentia vi-
dens de?: ab eo temptacōem
fugauit. Sextū remediū est
elemosina. vñ. i. thi. iii. pietas
ad oīa vtlis est. vbi glō. am-
bro. **¶** Si quis misericordiā se-
quitur. si lubricū carnis patia-
tur: vapulabit quidē: h nō pe-
ribit. Sanctus tho. in. iii. di.
xlvii. dicit nō pibit. id ē dispo-
netur p̄ talia op̄amie ad non
peundū. **¶** Septimum reme-
diū ē attēta custodia memo-
rie. cū iuocacōne dīne gratie.
ne imīcō menti cogitacōnes
luxuriosas īserat. Et si imīle-
rit: statī expellamus conatu et
oracōe. Sic enīm caput serpē-
tis cōterim? Sic fīm ps. btūs
qui tenebit et allidet pīulos

Sextum

Præceptum

suos ad petram. **H**oc si m̄ cōe dīctū. p̄m̄cīp̄j̄s obsta. tarde me dicina patitur. **S**icut enī facilit̄ corū in orto tuo m̄dificantes expellūtur. si prohibētur cum sola ligna. siue stipulas cōportare inceperint. difficultus. si oua genuerint. si difficultime cū ope re pullos habuerint. **S**ic enā faciliter cogitacōni resistit q̄s. difficult̄ delectacōi. si difficultie consensui. seu op̄r. **O**ptimū est ergo grā stabilire cor: lxb. xiiij.

I Quo ad tertiu p̄ncipale notadū q̄ multi luxuriosi sunt q̄ dicūt se nō posse otinere. Qd̄ nō est wrū si ad p̄fata media tenerent. p̄batur tripliciter. Primo autoitatib̄ scripture. Nā gen. iii. ad chayn deus dixit. Sub te erit appetitus tu⁹. et tu dñaberis illi⁹. Itē Ecc. xv. deus dicit h̄om̄i Apposui tibi ignē a aquā. ad qd̄ wlueris pone manū. An h̄ominē vita et mors. bonum et malū. quod placuerit dabitur illi. Et aplūs. i. Cor. x. fidelis deus qui nō p̄mittit ws temptai sup̄ id quod potestis. Et xp̄us math. xi. Jugum meū suave est. et on⁹ meū leue. Et q̄ modo leue. si importabile. Et. i. Joh. v. h̄ec est caritas dei. ut mādata ei⁹ custodiām⁹. et māda ta ei⁹ grauia nō sunt. Et Jero maledict⁹ q̄ dicit deū p̄cepisse impossible. Et Augu⁹. nemo

Capitulum

Prīmū

peccat i eo qd̄ vitaē nō p̄t. q̄ h̄c eūdē peccatū est adeo volūtarium. q̄ si non es̄ voluntai um: nō es̄ peccatum. Et nedū ista theologi. s̄ eciam tradunt philosophi. Elā ut dicit phi losophus tertio ethicorū. Su m̄ dñi omnīum nostrar̄ ope raōnum a principio usq; ī finem. Et Seneca. Obmitte ex cūsacōnes: nemo peccat inuit⁹.

I Secundo idem ostendit in expiētia humanorum actuum. Nam ab actu luxurie facit cesare verecūdia. de visione paucorum hominū. Cur ergo nō attente ymaginata: a temptatio vihi deī a omnīum angelorum et sanctorū. Ideo Boecij ī fine. v. de consol. phie. Mag na vobis si dissimulare nō vultis m̄dicta est necessitas p̄bitatis cū ante oculos iudicis agitatis cūcta cernētis. Itē ab actu formicatiōis cessare facit timor mutilacōnis vel mortis corporalis intēle ymaginatus. ut patet ī istis. qui fugiunt morte ad loca vbi nulla est mulier. Cur ergo non idē facer; timor mortis eternē. et vtriusq; h̄os. **V**nde p̄. xx. dolor vulnēis absterg; mala. Itē ab actu luxurie compesceret amor pecunie. ut si ex otinēcia lucrī deber; q̄s castræ vel mille mācas. Cur ergo nō otinerem⁹ apt̄ r̄gnū celoz?

Sextū**Preceptum**

Apter qđ quidā se castrauert. **M**ath. xix. Ideo Hern. dixit Ignosce dñe. excusamus. ter giuersanur. vix est aliquis qđ in eis que ad te fuit velit expiri quid possit. etiam qđ p̄mptissi me pōt b̄m carnē. vel b̄m secu lū. siue timor ipulerit. siue cupi ditas traxerit. **T**ercō pt; idem a simili in irracōnabilib⁹. **N**ā p̄scis se tpaē pōt ab esca si ha mum suspicatur. Avis a cibo rethis si d olū suspicatur. **A**lia a laqueo cauet abscondito. **C**ur ergo hō se non tparet a vñeno luxurie. a cibo delacō mis. a laqō demōis. cū talia vere cognoscat? **V**nde eccl. viij. Inuēi mulierē amariorē moe te. mulierē id ē voluptatē que corp⁹ necat a aiāz. **C**a. ij.